Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа с. Юрьево

Котельничского района Кировской области

ПРИКАЗ

15.04. 2024 г.                             24

Об организации лагеря с дневным пребыванием детей на базе
муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной

общеобразовательной школы с. Юрьево Котельничского района Кировской
области в период летних каникул 2024 г.

В соответствии с постановлением администрации Котельничского района от

15.02.2024 № 23 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в
каникулярное время 2024 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать лагерь с дневным пребыванием на базе муниципального
казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной
школы с. Юрьево Котельничского района Кировской области (далее – лагерь) в
количестве 9 учащихся

2. Зачислить в лагеря учащихся на основании заявления родителей.
3. Назначить начальником лагеря Косых Елену Валерьевну, учителя

начальных классов. Определить основные функции начальника лагеря:
 Общее руководство работой лагеря
 Ведение и подготовка необходимой документации
 Контроль за организацией питания, охраной труда и правилами

противопожарной безопасности
 Отчет о работе лагеря
4. Определить время работы лагеря:  с 31 мая по 21 июня 2024 г.
5. Определить режим работы лагеря с 800 час до 1300 час. с одноразовым

питанием.
6. Определить место питания учащихся – школьная столовая.
7. Утвердить примерное меню для школьного лагеря с дневным пребыванием.
8. Назначить следующих работников лагеря:
 воспитатели:
  Малкова Людмила Васильевна, учитель биологии, географии
  Никитина Светлана Витальевна, учитель истории, обществознания
 технический персонал:
  Шишмакова Любовь Анатольевна, уборщик служебных помещений
 работники пищеблока:

  Биюн Наталья Александровна, завхоз
  Смирнова Светлана Владимировна, повар
8. Определить территорию лагеря и кабинеты: школьная спортивная

площадка, волейбольная площадка, спортивный зал, кабинет начальных
классов

9. Возложить ответственность за санитарное состояние помещений,
безопасные условия труда на уборщика служебных помещений Шишмакову
Л.А.

10. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время работы
лагеря, за своевременное проведение инструктажей с учащимися и
работниками на начальника лагеря и воспитателей

11. Утвердить режим дня и план работы лагеря.
12. Начальнику лагеря Косых Е.В. организовать в период 31 мая, 01 июня 2024

г. проведение учений по эвакуации воспитанников лагеря с дневным
пребыванием в случае возникновения пожара.

13. Возложить ответственность за организацию качественного питания,
соблюдение санитарных правил на повара Смирнову С.В.

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:    С.И.Козлова

		2024-05-30T11:01:03+0300
	Козлова Светлана Ильинична
	Я являюсь автором этого документа